
SMLOUVA O DÍLO

PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 

smlouva �. 0548/2019/SOD/OMI 

dle ust. § 2586 zákona a násl. �. 89/2012 Sb., (dále jen „ob�anský zákoník“), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�

Název M�sto Beroun 

I�O 00233129 

DI� CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01, Beroun

Právní forma 801 – Obec 

Osoba oprávn�ná 
zastupovat objednatele ve 
v�cech smluvních

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic 
M�stského ú�adu Beroun 

Zástupce ve v�cech 
technických 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic 
M�stského ú�adu Beroun, tel. �. 311 654 230, email: 
omi@muberoun.cz 

Jakub Zelinka, tel �. 311 654 236, email: omi10@muberoun.cz 

dále jen jako „objednatel“

a 

Název AIR TECHNIC Clima s.r.o. 

I�O 03908232 

DI� CZ03908232 

Adresa sídla Na Kocínce 210/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 

Právní forma 112 - Spole�nost s ru�ením omezením 

Zápis v obchodním rejst�íku       sp.zn.: 239728 vedená u M�stského soudu v Praze 

Osoba oprávn�ná 
zastupovat zhotovitele 

Ing. Jan Pavlí�ek, jednatel 

Zástupce ve v�cech 
technických (tel., e-mail) Ing. Jan Pavlí�ek, tel.: xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx

Bankovní spojení KB Praha 6 

�íslo ú�tu xxxxxxxxxxxxxx 

dále jen jako „zhotovitel“

  



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 2/9 

1. P�edm�t smlouvy 

1.1. P�edm�tem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na sv�j náklad a nebezpe�í pro 
objednatele dílo tak, jak je uvedeno dále a dle p�edložené cenové nabídky ze dne 23.10.2019,
nabídka zhotovitele je p�ílohou �. 1 této smlouvy, a závazek objednatele dílo p�evzít a zaplatit 
cenu, to vše za podmínek uvedených ve smlouv�

1.2. Dílo spo�ívá ve zhotovení projektové dokumentace ve stupni pro provád�ní stavby v�etn�
kontrolního rozpo�tu, která bude použita i pro výb�r zhotovitele stavebního díla ozna�ovaného 
jako:  „Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben“ (dále jen „dokumentace“).  

1.3. P�edm�tem díla je (sou�ástí projektové dokumentace vzduchotechniky bude): 

• Požadavky na návazné profese – stavební �ást, elektro silnoproud, topení (pokud bude). 

• Posouzení spln�ní požadavku na nep�ekro�ení p�ípustné koncentrace CO2  v u�ebn� dle 
metodického pokynu pro návrh v�trání škol pro SC 5.1, PO5, OPŽP, Výzva �.121. 

• Výpo�et nep�ekro�ení hladiny akustického tlaku v míst� pobytu osob 40dB(A) dle 
metodického pokynu pro návrh v�trání škol pro SC 5.1, PO5, OPŽP, Výzva �.121. 

• Stavební �ást (pouze pokud bude rozsah stavební �ásti - pouze prostupy do fasády pro 
nasávání �erstvého a výdech odpadního vzduchu). 

• Projek�ní rozpo�et. 

• Dom��ení skute�ného stavu na míst�. 

• Projednání koncepce �ešení s objednatelem p�ed zapo�etím prací na PD. 

P�edm�tem nabídky naopak není (nebude sou�ástí projektové dokumentace): 

• Vypracování projekt� návazných profesí – stavební �ást (pokud by byl rozsah v�tší než 
pouze prostupy do fasády), elektro silnoproud, topení (pokud bude). 

• Vypracování energetického posouzení podle § 10 odst. 1 písm. a) zákona �.406/200 Sb. o 
hospoda�ení energií. 

• Zkreslení stavebních dispozic objektu (podklady – p�dorysy všech dot�ených prostor� ve 
formátu .dwg poskytne objednatel). 

• Inženýrská �innost – jednání s ú�ady, vy�izování p�íslušných povolení. 

Navržená vzduchotechnika bude v�trat pouze u�ebny (cca 32 u�eben), nikoliv však jiné prostory 
(nap�. chodby, sociální za�ízení, kuchyn�, jídelna, t�locvi�na apod.).  

1.4. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provád�ní stavby bude odpovídat vyhlášce 
�. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�., a to v�. dokladové �ásti a 
dále vyhlášce �. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace ve�ejné zakázky na stavební 
práce, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Podrobný položkový rozpo�et náklad� na realizaci stavby 
vycházející z výkazu vým�r bude roz�len�n na stavební práce, dodávky a služby dle platných 
ú�etních p�edpis� a bude zpracován dle cenové soustavy ÚRS (RTS). Tato dokumentace bude 
dopracována tak, aby ji bylo možné použít pro výb�r zhotovitele stavby. Zhotovitel dokumentace 
zodpovídá za veškerou sou�innost, koordinaci a návaznost jednotlivých profesí. 

1.5. Ostatní požadavky na zpracování dokumentace: 

a) zapracování podmínek z poskytnutých podklad� a požadavk� objednatele, 

b) zapracování podmínek dot�ených orgán�, ú�astník� �ízení a správc� sítí vyplývající 
z jejich vyjád�ení pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

c) zajišt�ní veškerých pot�ebných pr�zkum�, které jsou nezbytné pro zpracování 
dokumentace a jejich zapracování do dokumentace. 

1.6. Všechny �ásti dokumentace budou vyhotoveny v osmi provedeních v tišt�né podob�, ve dvou 
provedeních v digitalizované form� PDF a 1x v digitální podob� na CD a to: 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 3/9 

• výkresová �ást ve formátu dwg a pdf 

• textová �ást ve formátu doc a pdf 

• tabulková �ást ve formátu xls a pdf 

1.7. V pr�b�hu zpracování bude p�edm�t díla konzultován s objednatelem a p�ed p�edáním 
dokumentace bude objednatelem písemn� odsouhlasen. 

1.8. Sou�ástí p�edm�tu díla jsou i práce v tomto �lánku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k �ádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenosti m�l, nebo mohl v�d�t. Provedení t�chto prací však v žádném p�ípad� nezvyšuje touto 
smlouvou sjednanou cenu díla. 

1.9. Provedením díla se rozumí �ádné zhotovení p�edm�tu díla podle platných právních p�edpis� a 
technických norem. Nedílnou sou�ástí �ádného provedení díla je p�edání všech doklad�
souvisejících s �ádným provedením díla objednateli. 

2. Cena díla a platební podmínky 

2.1. Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla �iní: 

Celková cena bez DPH     153.890,00  K�

DPH 21%       32.316,90  K�

Celková cena v�etn� DPH    186.206,90  K�

          Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše p�ípustná, kterou není možné p�ekro�it nebo   
zm�nit, pokud to výslovn� neupravuje tato smlouva. 

2.2. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� faktury (da�ového dokladu), která 
bude vystavena po provedení a p�edání díla. 

2.3. Faktura bude zaslána objednateli v listinné podob� na adresu sídla objednatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nebo v elektronické podob� do datové schránky objednatele ID DS: 
2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 

2.4. Objednatel se zavazuje �ádn� a v�as provedenou �ást díla p�evzít a zaplatit za ni zhotoviteli 
dohodnutou cenu do 30 dn� od doru�ení faktury zhotovitele. 

2.5. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

2.6. Podmínkou pro fakturaci ceny díla ze strany zhotovitele a zaplacení ze strany objednatele je 
p�edchozí protokolární p�edání díla tj. dokumentace (DPS) zhotovitelem a potvrzení ze strany 
objednatele (zástupc� objednatele), že dílo p�evzali. V p�ípad� p�edání díla až po dohodnutém 
termínu bude v p�edávacím protokolu uvedena existence o tomto prodlení s p�edáním hotového 
díla s uvedeným po�tem kalendá�ních dní prodlení, v�etn� od�vodn�ní tohoto prodlení. 

2.7. Objednatel má právo podmínit úhradu faktury odstran�ním vad a nedod�lk� dosavadního 
pln�ní. Podmínky úhrady m�že objednatel uplatnit jak p�ed vystavením faktury, tak poté. 

2.8. V p�ípad�, že budou u p�edávaného díla zjišt�ny vady �i nedod�lky, bude cena díla zhotoviteli 
uhrazena do 30 dn� po odstran�ní zjišt�ných vad a nedod�lk�. Podmínkou fakturace ze strany 
zhotovitele je protokolární p�evzetí �ásti díla po odstran�ní vad a nedod�lk�, kde bude uveden 
�asový rozsah prodlení.  



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 4/9 

2.9. Objednatel je povinen uhradit fakturu ve lh�t� 30 dn� od jejího odsouhlasení. V p�ípad� jejího 
neodsouhlasení je povinen uplatnit u zhotovitele bezodkladn�, nejpozd�ji v téže lh�t�, námitky. 

2.10. Faktura zhotovitele musí spl�ovat náležitosti ú�etního a da�ového dokladu dle platných 
p�edpis� �eské republiky. Všechny ceny a DPH na fakturách musí být uvedeny s p�esností na 
halé�e zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. V p�ípad�, že ú�etní 
doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávn�n je vrátit zp�t 
k dopln�ní, lh�ta splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení �ádn� opraveného dokladu. 

3. Doba a zp�sob provedení díla  

3.1. Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp�sobilý ke spln�ní všech svých závazk� podle této 
smlouvy, a to s ohledem na shora vymezený p�edm�t pln�ní. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit vlastními prost�edky, p�edat jej objednateli v plném rozsahu 
a objednatelem v požadované kvalit� a to v sídle objednatele. Zhotovitel se zavazuje dílo 
provést a kompletní projektovou dokumentaci p�edat nejdéle do 31. 1. 2020. 

3.3. V p�ípad� použití subdodavatele odpovídá zhotovitel objednateli za termín dokon�ení a p�edání 
díla, za kvalitu díla, jeho správnost, úplnost, proveditelnost atd. stejn� tak, jako by dílo zhotovitel 
provedl sám, vlastními prost�edky. 

3.4. Objednatel je povinen �ádn� a v�as spln�né dílo p�evzít a zaplatit za n�j dohodnutou cenu za 
podmínek uvedených v této smlouv�.  

3.5. Objednatel se zavazuje p�evzít �ádn� dokon�ený p�edm�t díla i p�ed dohodnutým termínem 
pln�ní. 

4. P�edání a p�evzetí díla 

4.1. Dílo je provedeno protokolárním p�edáním všech �ástí díla ze strany zhotovitele a p�evzetím ze 
strany objednatele v sídle objednatele. Do �ádného protokolárního p�edání hotového díla 
objednateli nese zhotovitel nebezpe�í škody na zhotovovaném díle.  

4.2. Dílo je pokládáno za �ádn� spln�né, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem 
podmínkám stanoveným objednatelem, obecn� závaznými p�edpisy a technickými normami 
platnými v dob� p�edání díla. 

4.3. Zhotovitel odpovídá za správnost, úplnost a proveditelnost zpracované projektové dokumentace 
dle platných právních p�edpis�. 

4.4. Objednatel (zástupce objednatele) není povinen p�evzít hotové dílo, pokud vykazuje vady a 
nedod�lky. Vadou se rozumí odchylka v kvalit�, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou, obecn� závaznými p�edpisy, technickými normami, p�ípadn� pokynem objednatele. 
Po odstran�ní vad je po p�edchozí písemné doru�ené výzv� ze strany zhotovitele povinen 
zástupce objednatele �ádn� zhotovené dílo p�evzít. Za písemnou formu výzvy se též rozumí 
výzva u�in�ná prost�ednictvím emailu zaslaného zástupci objednatele. 

5. Odpov�dnost za vady, záruka za jakost 

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy nebo jeho �ásti bude zhotoveno podle této 
smlouvy a že po stanovenou dobu (záru�ní dobu) bude mít náležitosti dojednané v této 
smlouv�. 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 5/9 

5.2. Záru�ní doba zhotovitele v��i objednateli na projektovou dokumentaci a jednotlivé jeho �ásti 
trvá do vydání pravomocného kolauda�ního souhlasu k projektované stavb�. Záru�ní doba 
plyne ode dne p�edání a p�evzetí jednotlivých �ásti p�edm�tu smlouvy.  

5.3. V p�ípad� vady projektové dokumentace nebo jejích �ástí dojednávají smluvní strany právo 
objednatele požadovat odstran�ní vad a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstran�ní 
vad.  

5.4. Zhotovitel zaru�uje, že dodané dílo a jeho �ásti budou mít po celou záru�ní dobu požadované 
vlastnosti dle p�íslušných obecn� závazných p�edpis� a technických norem platných v dob�
jeho zhotovení a zadání objednatele.  

5.5. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli p�i následné realizaci stavby na 
základ� zhotovitelem zpracované projektové dokumentace, pokud by její p�í�inou byly chyby a 
nedostatky této projektové dokumentace a to po celou dobu životnosti stavby. 

5.6. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci u zhotovitele bezodkladn� po zjišt�ní vad. Reklamace 
vad musí být uplatn�na u zhotovitele písemnou formou. Zhotovitel je povinen provést nápravu 
na vlastní náklady ve lh�t� 15 kalendá�ních dn� od doru�ení reklamace. 

5.7. Smluvní strany dále ujednaly, že je objednatel oprávn�n odstran�ní vad provést na ú�et 
zhotovitele jinou odbornou dodavatelskou firmou, pokud zhotovitel objednatelem reklamované 
vady bezodkladn� neodstraní ve lh�t� stanovené v odst. 5.6. 

5.8. Nároky z odpov�dnosti za vady se nedotýkají nárok� na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. 

5.9. Sou�asn� s p�edložením 4 ks zhotovitelem podepsaných originál� této smlouvy, zhotovitel 
zárove� p�edá objednateli kopii uzav�ené pojistné smlouvy - profesní pojišt�ní odpov�dnosti za 
škody, zp�sobené vadami projektu, které se mohou projevit v horizontu 10ti let od zahájení 
realizace stavby. Zhotovitel je povinen být po celou dobu pln�ní zakázky pojišt�n na 
odpov�dnost za škodu zp�sobenou �innosti zhotovitele. Výše pojistné �ástky pro tento druh 
pojišt�ní je v minimální výši 300 000 K� (slovy: t�i sta tisíc korun �eských) pro jednu pojistnou 
událost. Zhotovitel se zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provád�ní 
díla. 

6. Sankce 

6.1. V p�ípad� vzniku prodlení s p�edáním �ásti díla na stran� zhotovitele �i v p�ípad�
od�vodn�ného nep�evzetí hotového díla objednatelem pro vady díla �i nedod�lky byla 
smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 1 000 K� za každý, by� i zapo�atý, den 
prodlení. Tato lh�ta po�ne b�žet dnem následujícím po termínech stanovených v �lánku 3. této 
smlouvy, tj. po termínech pro dokon�ení �ástí díla, pokud nedojde ke zm�n� termínu (termín�) 
dokon�ení díla písemným dodatkem této smlouvy. V p�ípad� vzniku prodlení je zhotovitel 
oprávn�n fakturovat objednateli pouze cenu díla sníženou o smluvní pokutu v její celkové výši. 
Pro výpo�et smluvní pokuty jsou ob� smluvní strany povinny vycházet z protokolu o p�evzetí 
díla bez vad, kde bude existence prodlení a jeho délka zanesena.  

6.2. Jako sankce za nespln�ní povinnosti objednatele stanovené v �l. 2 odst. 2. 4. této smlouvy (tj. 
uhrazení faktury zhotovitele po jejím p�edchozím odsouhlasení ve lh�t� 30 dn�) byla smluvními 
stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované �ástky za každý zapo�atý den 
prodlení. 

6.3. Jako sankce za nespln�ní povinnosti zhotovitele stanovené v �l. 5. odst. 5. 6. této smlouvy (tj. 
dokon�ení oprav díla ve lh�t� 15 kalendá�ních dn� od doru�ení reklamace objednatelem) byla 
smluvními stranami dohodnuta smluvní pokuta ve výši 500 K� za každý, i zapo�atý, den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dn� od jejího uplatn�ní objednatelem u zhotovitele. 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 6/9 

Toto ustanovení se neuplatní v p�ípad�, že objednatel provede odstran�ní vad na ú�et 
zhotovitele jinou odbornou dodavatelskou firmou. 

6.4. Uplatn�ní smluvní pokuty srážkou z ceny díla a odstran�ní vad nezbavuje zhotovitele 
odpov�dnosti za p�ípadnou škodu, která objednateli �i t�etím osobám vznikne v souvislosti 
s provád�ním díla a jeho vadami �i škodu vzniklou objednateli v d�sledku porušení povinnosti 
zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. 

6.5. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení je dohodnuta na 30 dn� po obdržení da�ového 
dokladu (faktury) s jejich vy�íslením a s uvedením ustanovení této smlouvy, na základ� kterého 
jsou uplatn�ny. 

7. Odstoupení od smlouvy 

7.1 Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�: 

a) opakovaného porušení povinností zhotovitele uvedených v této smlouv� p�i provád�ní díla, 
nebo provád�ní díla zhotovitelem v rozporu se zadáním objednatele a touto smlouvu bez 
p�edchozího projednání s objednatelem a jeho odsouhlasení, pokud ze strany zhotovitele 
nedojde k náprav� ani po písemné výzv� objednatele ve lh�t� k tomu objednatelem 
stanovené, 

b) prodlení zhotovitele se spln�ním termínu p�edání díla dle odst. 4.2.2 výše delším jak 14 
(�trnáct) kalendá�ních dn�,  

c) vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona �. 182/2006 Sb., o úpadku a 
zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

d) zjišt�ní, že zhotovitel v nabídce podané ve výb�rovém �ízení uvedl informace nebo p�edložil 
doklady, které neodpovídají skute�nosti a m�ly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto 
výb�rového �ízení. 

7.2.    Zhotovitel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�: 

a) neposkytnutí pot�ebné sou�innosti nutné k �ádnému provedení díla dle této smlouvy 
objednatelem, pokud ze strany objednatele nedojde k náprav� ani po písemné výzv�
zhotovitele ve lh�t� k tomu zhotovitelem stanovené, 

b) setrvání objednatele na pokynech, na jejichž nevhodnost ho zhotovitel upozornil, pokud 
dodržení takových pokyn� brání �ádnému provedení díla dle této smlouvy. 

7.3.   Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemn�, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy  
je ú�inné doru�ením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní stran�
s uvedením d�vodu odstoupení na adresu jejího sídla. 

7.4.   V p�ípad� odstoupení od smlouvy uzav�ou smluvní strany písemnou dohodu, v níž vypo�ádají 
svá práva a závazky k dílu, resp. jeho �ásti, zhotovenému p�ed ukon�ením této smlouvy.  

7.5.   Odstoupením od smlouvy nejsou dot�eny nároky na náhradu škody a smluvní pokuty vzniklé 
porušením smlouvy p�ed jejím ukon�ením. Ujednání smluvních stran týkající se vlastnictví díla  
a cenová ujednání obsažená v této smlouv� pro �ást díla, kterou zhotovitel do odstoupení 
realizoval a objednatel p�evzal, jakož i další ujednání, která podle projevené v�le stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukon�ení smlouvy, trvají i po odstoupení od smlouvy. 

8. Vlastnické právo k p�edm�tu díla nebezpe�í škody na n�m 

8.1.  Vlastnické právo k  dokumentaci, jež nepožívá ochrany podle právních p�edpis� v oblasti ochrany 
duševního vlastnictví, p�echází na objednatele dnem podpisu p�edávacího protokolu o jejím 
p�edání a p�evzetí. 

8.2. Podpisem této smlouvy zhotovitel bezúplatn� poskytuje objednateli k dokumentaci 
nevypov�ditelné, výhradní, p�evoditelné a neomezené právo k vytvá�ení kopií, užívání a 
zp�ístupn�ní dalším osobám, a to nejen dokumentace jako celku, ale i jakékoliv její �ásti, a také 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 7/9 

jakýchkoliv dokument�, listin, ná�rt�, návrh�, zm�n dokumentace, program� a dat vytvo�ených 
nebo poskytnutých zhotovitelem na základ� této smlouvy, jež požívá nebo m�že požívat 
ochrany podle právních p�edpis� v oblasti ochrany duševního vlastnictví, v�etn� práva 
upravovat a m�nit takováto díla, a to zp�sobem, který nesníží hodnotu díla. Toto právo se 
ud�luje na dobu neur�itou. 

8.3.    Nebezpe�í škody na zhotovovaném p�edm�tu díla nese do p�edání a p�evzetí zhotovitel.  

9. Práva a povinnosti smluvních stran 

9.1. Práva a povinnosti objednatele: 

- objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli sou�innost p�i provád�ní díla,  

- je oprávn�n kontrolovat provád�ní díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je oprávn�n žádat po zhotoviteli odstran�ní vad vzniklých vadným 
provád�ním díla, 

- je povinen zhotovitelem �ádn� nabídnuté bezvadné pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�evzít, a 
zaplatit cenu díla dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

9.2. Práva a povinnosti zhotovitele: 

- zhotovitel je povinen provést dílo (�i zajistit jeho provedení subdodavateli) dle podmínek 
sjednaných touto smlouvou �ádn� a v�as, bez zbyte�ného odkladu sd�lit objednateli 
skute�nosti, které by mohly ohrozit pr�b�h pln�ní, 

- je povinen zajistit si na vlastní náklady podklady pot�ebné pro zhotovení p�edm�tu této 
smlouvy, které mu nebyly p�edány objednatelem, nebo� je tento nemá k dispozici, 

- veškeré zm�ny výchozích podmínek, které by vedly ke zvýšení náklad�, je povinen 
bezodkladn� písemn� sd�lit objednateli. Za písemnou formu sd�lení se též rozumí výzva 
u�in�ná prost�ednictvím emailu zaslaného zástupci objednatele. Zvýšení ceny v d�sledku 
uvedených skute�ností je možné až po p�edchozím písemném odsouhlasení zm�n a 
navýšení ceny ob�ma smluvními stranami, 

- umožnit objednateli provád�ní pr�b�žných kontrol postupu prací, 

- je povinen zajistit provedení díla v souladu s platnými právními p�edpisy, zejména zák. �. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu, (stavební zákon), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a jeho provád�cími p�edpisy, vyhlášky 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb, ve zn�ní vyhlášky �. 62/2013 Sb., zajistit veškerá stanoviska a souhlasy dot�ených 
orgán� státní a ve�ejné správy, 

- je povinen zajistit, aby nedocházelo v pr�b�hu provád�ní díla k poškozování majetku 
objednatele v souvislosti s provád�nými pracemi,  

- písemn� vyzvat zástupce objednatele v 7 denním p�edstihu k p�evzetí hotového díla, �ádn�
a v�as hotové dílo objednateli p�edat a po jeho �ádném p�evzetí objednatelem (bez vad a 
nedod�lk�) fakturovat dohodnutou cenu. Za písemnou formu výzvy se též rozumí výzva 
u�in�ná prost�ednictvím emailu zaslaného zástupci objednatele. 

9.3. Ob� smluvní strany se zavazují, že budou v pr�b�hu provád�ní díla spolupracovat tak, aby bylo 
úsp�šn� realizováno. Zejména se zavazují vzájemn� se bezodkladn� informovat o všech 
skute�nostech, které by mohly ohrozit realizaci díla a podle svých možností a sil ú�inn�
spolupracovat na odstran�ní všech vzniklých p�ekážek. 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 8/9 

10.  Záv�re�ná ustanovení 

10.1. Nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuto jinak, �ídí se práva a povinnosti 
smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené �i výslovn�
nevylou�ené, p�íslušnými ustanoveními ob�anského zákoníku a dalšími právními p�edpisy 
ú�innými ke dni uzav�ení této smlouvy. 

10.2. Zhotovitel je na základ� § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis� osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je 
v tomto p�ípad� povinen vykonat veškerou sou�innost s kontrolou.  

10.3. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

10.4. Veškeré zm�ny a dodatky k této smlouv� jsou možné pouze formou písemných �íslovaných 
dodatk�, odsouhlasené oprávn�nými zástupci obou smluvních stran. 

10.5. Pro p�ípad zániku závazku p�ed �ádným dokon�ením díla dohodou dle odst. 10.3. platí obdobný 
postup a povinnosti smluvních stran jako p�i odstoupení od smlouvy dle �l. 7. této smlouvy. 

10.6. Platnost této smlouvy nastává podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá ú�innosti 
dnem uve�ejn�ní v registru smluv. 

10.7. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v 
registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Za ú�elem spln�ní povinnosti uve�ejn�ní této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že ji do registru smluv zašle m�sto Beroun neprodlen�, nejdéle však do 15 dn�, po 
jejím podpisu všemi smluvními stranami. M�sto Beroun zve�ejní smlouvu i na svém profilu 
zadavatele. 

10.8. Pln�ní p�edm�tu této smlouvy p�ed její ú�inností se považuje za pln�ní podle této smlouvy a 
práva a povinnosti z n�j vzniklé se �ídí touto smlouvou. 

10.9. Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.1. Vnit�ní sm�rnice pro 
zadávání ve�ejných zakázek �. 1/2016, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun 
usnesením �. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016, v platném zn�ní. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, že byly spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto právního jednání. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.11. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby byly na oficiálních webových stránkách m�sta Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) zve�ejn�ny veškeré faktury nad 50.000 K� bez DPH, které budou na 
základ� této smlouvy vystaveny, s výjimkou informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle 
p�edpis� upravujících svobodný p�ístup k informacím. 

10.12. Pokud se stane n�které ustanovení smlouvy neplatné nebo neú�inné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která z�stávají platná a ú�inná. Smluvní strany se v takovém p�ípad�
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neú�inné ustanovením platným a 
ú�inným, které nejlépe odpovídá p�vodn� zamýšlenému ú�elu ustanovení neplatného nebo 
neú�inného. 

10.13. P�ípadné rozpory se smluvní strany zavazují �ešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude v�c �ešena u v�cn� p�íslušného soudu dle zákona �. 99/1963 Sb., 
ob�anský soudní �ád, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a to u místn� p�íslušného soudu, v jehož 
obvodu má sídlo objednatel. 



Smlouva o dílo: PD - Jungmannova základní škola Beroun – v�trání u�eben 9/9 

10.14. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p�edm�tu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany m�ly a cht�ly ve smlouv� ujednat, a které považují za d�ležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran u�in�ný p�i jednání o této smlouv� ani projev 
u�in�ný po uzav�ení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

10.15. Pro p�ípad, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb, má se za to, že písemnost byla doru�ena dnem odmítnutí 
jejího p�evzetí. Pokud takto doru�ovanou písemnost n�která ze smluvních stran nep�evezme 
nebo její p�evzetí znemožní, má se za to, že byla doru�ena t�etím pracovním dnem po odeslání.  

10.16. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá strana obdrží dva stejnopisy. 

10.17. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na d�kaz toho p�ipojují své podpisy. 

P�íloha �. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 23.10.2019 

   

    

V Beroun� dne 18.11.2019  V Praze dne  8.11.2019 

Za objednatele  Za zhotovitele 

----------------------------------------                 --------------------------------------  

          Ing. Miloslav Ureš        Ing. Jan Pavlí�ek

Vedoucí odboru majetku a investic             jednatel 

     M�stského ú�adu Beroun 






